
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO NR. I-533 3, 5, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 25, 

27, 29, 40, 42, 45, 46 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 25
1
 

STRAIPSNIU ĮSTATYMO NR. XII-967 13 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gruodžio 18 d. Nr. XII-1508 

Vilnius 

 

 
 

 

1 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„13 straipsnis. Įstatymo papildymas 25
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 25
1
 straipsniu: 

„25
1
 straipsnis. Savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero 

įgaliojimų netekimas savivaldybės tarybos sprendimu 

1. Savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero įgaliojimų netekimo 

savivaldybės tarybos sprendimu procedūrą savivaldybės taryba taiko savivaldybės tarybos 

nariams ar savivaldybės tarybos nariui – merui dėl Konstitucijai ir įstatymams prieštaraujančių jų 

veiksmų, padarytų einant savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero 

pareigas, siekdama išspręsti tokių asmenų atsakomybės klausimą. 

2. Teikti savivaldybės tarybai pradėti savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos 

nario – mero įgaliojimų netekimo procedūrą turi teisę ne mažesnė kaip 1/3 savivaldybės tarybos 

narių grupė. 

3. Teikimas pradėti savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero 

įgaliojimų netekimo procedūrą galimas, kai yra bent vienas iš šių pagrindų:  

1) jis sulaužė priesaiką;  

2) jis nevykdo jam šiame ar kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų. 

4. Teikimas pradėti savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero 

įgaliojimų netekimo procedūrą turi būti išdėstytas raštu ir pasirašytas visų ne mažiau kaip 1/3 

savivaldybės tarybos narių grupę sudarančių asmenų. Teikimas turi būti pateiktas savivaldybės 

tarybai ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo šio straipsnio 3 dalyje nustatytų bent vieno iš 

pagrindų paaiškėjimo dienos. 

 



 

 

2 

5. Teikime pradėti tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero įgaliojimų 

netekimo procedūrą nurodomas konkretus asmuo, siūlymai pradėti procedūrą bent vienu iš šio 

straipsnio 3 dalyje nustatytų pagrindų, šiuos siūlymus pagrindžiantys argumentai, įrodymai ir jų 

šaltiniai. 

6. Gavusi teikimą pradėti savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – 

mero įgaliojimų netekimo procedūrą savivaldybės taryba kitame savivaldybės tarybos posėdyje, 

bet ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo teikimo gavimo dienos, priima sprendimą sudaryti 

komisiją pateiktiems faktams ištirti ir nustato terminą, iki kada komisija turi pateikti išvadą. 

Komisija sudaroma iš visų frakcijų atstovų laikantis proporcingumo principo. 

7. Savivaldybės taryba, apsvarsčiusi komisijos pateiktą išvadą, priima vieną iš 

sprendimų: 

1) kreiptis į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą su prašymu pateikti išvadą, ar 

savivaldybės tarybos narys ar savivaldybės tarybos narys – meras sulaužė priesaiką ir (arba) 

nevykdė (prašyme nurodytų) jam šiame ir kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų; 

2) taikyti savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės tarybos nario – mero įgaliojimų 

netekimo procedūrą nėra pagrindo. 

8. Savivaldybės taryba, nusprendusi kreiptis į Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą, 

prašymą šiam teismui pateikia ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo šio straipsnio 3 dalyje nustatytų 

bent vieno iš pagrindų paaiškėjimo dienos ir paskiria savivaldybės tarybos narį (narius), kuris 

(kurie) atstovaus savivaldybės tarybai teisme nagrinėjant šį prašymą. 

9. Jeigu Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas pateikia išvadą, kad savivaldybės 

tarybos narys ar savivaldybės tarybos narys – meras nesulaužė priesaikos ir (arba) tinkamai 

vykdė jam šiame ir kituose įstatymuose nustatytus įgaliojimus, savivaldybės tarybos nario ar 

savivaldybės tarybos nario – mero įgaliojimų netekimo procedūra nutraukiama. 

10. Jeigu Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas pateikia išvadą, kad savivaldybės 

tarybos narys ar savivaldybės tarybos narys – meras sulaužė priesaiką ir (arba) nevykdė jam 

šiame ir kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų, savivaldybės taryba 3/5 visų savivaldybės 

tarybos narių balsų dauguma priima sprendimą, kad savivaldybės tarybos narys ar savivaldybės 

tarybos narys – meras neteko savo įgaliojimų. Jeigu balsuojant šiame straipsnyje nustatyta tvarka 

nepriimamas sprendimas, kad savivaldybės tarybos narys ar savivaldybės tarybos narys – meras 

neteko savo įgaliojimų, laikoma, kad savivaldybės taryba nepritarė savivaldybės tarybos nario ar 

savivaldybės tarybos nario – mero įgaliojimų netekimui. Savivaldybės tarybos narys ar 

savivaldybės tarybos narys – meras gali toliau vykdyti savo įgaliojimus.“ 

 

 



 

 

3 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja, kai 2015 metais išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmąjį 

posėdį. 

 

 

 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


